令 ４ 共 同 参 画 第 1 0 2 号
令和４年(2022 年)９月５日

山口県中小企業経営者協会 会長 様

山口県環境生活部男女共同参画課長

やまぐち女性活躍応援団地域シンポジウムｉｎ宇部の開催について

本県の男女共同参画行政の推進につきましては、平素から御理解と御協力
を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県では、働く場における女性の活躍を応援するため、産学公の代表
者で結成した「やまぐち女性活躍応援団」の取組として、今年度、宇部市及
び周南市において、地域の企業・大学等との連携による「地域シンポジウム」
を開催します。

企業における女性活躍推進に向けた取組の参考となる内容としておりま
すので、ぜひ企業関係者の方の御参加をお待ちしています。

つきましては、別添のとおり、チラシ（宇部市開催）を送付しますので、
関心をお持ちの事業者の方へ情報提供いただきますよう、御協力の程、よろ
しくお願い申し上げます。

なお、11 月 11 日には、周南市で同様のシンポジウムを予定しております。

記
１ 開催日時等

日時：令和４年 10 月 18 日（火）13 時 30 分～15 時 30 分
会場：ときわ湖水ホール（宇部市沖宇部 254 番地）
定員(対面)：100 名、オンライン配信：100 名程度

２ シンポジウム概要
(1) 講演「サイボウズが実践してきた 100 人 100 通りの組織風土とは？」

松川 隆氏（サイボウズ株式会社 チームワーク総研 ｼﾆｱｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ）
(2) 地元企業事例紹介

株式会社エイム、株式会社宮商
(3) パネルディスカッション「地域における女性活躍の現状とこれから目指す先について」

株式会社エイム、株式会社宮商
宇部フロンティア大学
宇部市、山口県

３ 申込方法
  申込フォーム(https://forms.gle/WM7VsAntQAo7or6h6)から、

10 月 14 日までにお申し込みください。

LINE 公式アカウントの友だち募集中

LINE ID @414kyege

二次元コードから友だち

追加することも可能です。

山口県環境生活部男女共同参画課

担当：田 中

TEL  083-933-2630

FAX  083-933-2639

E-mail  a12800@pref.yamaguchi.lg.jp

《申込フォーム》